

خبر

قطره آهن دندان کودک را سیاه می‌کند، فریب تبلیغات را نخورید

به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛ فوق تخصص گوارش کودکان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، درباره قطره‌های آهنی که برخی فروشندگان ادعا می‌کنند دندان کودک را سیاه نمی‌کند، گفت: قطعا این قطره‌ها از مقدار آهن کمتری برخوردارند و استفاده از این قطره‌ها توصیه نمی‌شود. دکتر امیرحسین حسینی با تأکید بر اینکه دندان شیرخواران ممکن است با استفاده از قطره آهن که از شش ماهگی به بعد برای نوزاد تجویز می‌شود، دچار تغییر رنگ شود، اظهار کرد: توصیه این است که قطره آهن را ته حلق کودک بچکانید و بعد از استفاده از آن حتما به شیرخوارتان مقداری آب بخورانید یا پارچه نرم و تمیز دندان‌های کودک را تمیز کنید. حسینی با اشاره به اینکه روند دندان درآوردن شیرخواران، مرحله‌ای از رشد است، یادآور شد: ممکن است این فرایند در برخی شیرخواران با تب، بی‌قراری یا اسهال همراه باشد. وی با اشاره به اینکه اولین دندان در تعداد زیادی از نوزادان از سه تا چهارماهگی شروع به رشد می‌کند، افزود: البته به‌ندرت دیده می‌شود که نوزادی از بدو تولد یک یا دو دندان در قسمت جلویی فک داشته باشد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه اگر فرایند دندان درآوردن در شیرخواران دچار تعویق شود و یا با گذشت ۱۳ ماه از زمان تولد این روند به طول بینجامد، با مسئولهای به نام «تأخیر در رشد دندان» مواجهیم، ادامه داد: برای پیداکردن دلیل تأخیر در روند درآمدن اولین دندان بعد از ۱۳ ماهگی نیاز به بررسی‌های بیشتری وجود دارد. حسنی درباره روند رویش اولین دندان اظهار کرد: پروسه رویش اولین دندان‌ها به این شکل است که در ابتدا جوانه سفید مثل جوش سفیدرنگ روی لثه کودک دیده می‌شود. جوانه‌های دندانی به دلیل اینکه بخشی از لثه را تحریک‌پذیر می‌کند، می‌تواند باعث بی‌قراری، آبریزش دهان یا امتناع از شیرخوردن در کودکان شیرخوار شود. فوق تخصص گوارش کودکان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گفت: کم‌کاری تیروئید، کمبود کلسیم و ویتامین D و بیماری‌های متابولیک می‌تواند دلیلی برای تعویق در رشد و رویش اولین دندان در برخی شیرخواران باشد. وی با اشاره به اینکه دندان درآوردن در برخی شیرخواران می‌تواند با تب‌های خفیف نیز همراه باشد، ادامه داد: این تب‌ها معمولا کمتر از ۳۸ و نیم درجه هستند؛ ولی چنانچه تب کودک شما بالاتر از این عدد باشد، ارتباطی به دندان درآوردن ندارد و باید توسط پزشک معاینه کامل انجام شود. گاهی در برخی نوزادان رشد اولین دندان‌ها با اسهال آبیکی همراه است، در این مورد نیز باید به این نکته توجه داشت که مدفوع نباید آغشته به غلی یا اسهال شدید باشد که منجر به بی‌آبی بدن شیرخوار شود. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه ویتامین D باید از سه تا پنج روزگی و تا دوسالگی با تجویز پزشک در نوزادان و شیرخواران استفاده شود، ادامه داد: این موضوع به این معنی نیست که ویتامین D را خصوصا با هدف سریع‌ترشدن رشد دندان، بیش از حد مجاز به شیرخوارتان بخورانید؛ چراکه دریافت اضافی ویتامین D با استفاده از آمپول به هیچ‌عنوان در روند رشد دندان و استخوان اثری ندارد.

الگوی باروری کشور در مدت کوتاهی دچار تحول شده است

به‌گزارش وزارت بهداشت، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: تغییر الگوهای باروری در تمام دنیا زمان‌بر است اما در ایران در مدت کوتاهی تغییر کرده و نرخ زایمان و ازدواج و طلاق در این روند دچار تحول شده است. دکتر صابر جباری در آیین اختتامیه دوازدهمین جشنواره بین‌المللی سیمرغ در مرکز همایش‌های دانشگاه علوم پزشکی همدان به موضوع جوانی جمعیت به‌عنوان مهم‌ترین محور این جشنواره اشاره کرد و گفت: متأسفانه کشور ما با سرعت، از جمعیت جوان عبور کرده و در حال ورود به سیاه‌چاله جمعیتی است. وی با تأکید بر اینکه باید از کشورهایی که در بحران کهن‌سالی قرار دارند و با چالش‌های متعددی در این خصوص مواجه شده‌اند، درس گرفت، گفت: قانون جوانی جمعیت در کشور ما سه سال عمر دارد و لازم است همه ظرفیت‌های کشور برای تحقق این قانون به کار گرفته شود. رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت ادامه داد: تغییر الگوهای باروری در تمام دنیا زمان‌بر است اما در ایران در مدت کوتاهی تغییر کرده و نرخ زایمان و ازدواج و طلاق در این روند دچار تحول شده است. همچنین ایشان با بیان اینکه ۲۰ میزان تولد در هر خانواده می‌تواند ما را از تله جمعیتی دور کند و این بارقه‌های امید برای جوان ننگه‌داشتن جمعیت کشور است، عنوان کرد: در این مسیر مطالعات راهبردی کشورهای دنیا الگوی ماست و امیدوار هستم هریک از ما پرچمدار جوانی جمعیت در کشور باشیم.

اफी:

۱- بناپرابین- نام قدیم بندرعباس- نامطبوع و آزاردهنده
۲- تاپر خودرو- رفت‌وآمد زیاد- زانوتزان
۳- اگرچه- رشوه‌دادن- از رشته‌های ورزشی آبی
۴- گذشته‌دور- نشانه‌های همد
۵- آشفته و مضطرب- کنديگي
۶- درآمد نامشروع با امکانات دولتی- طناز- آرام و بی‌دغدغه
۷- تیر پیکاندار- گاو یالدار تبت- جای ماسوره در چرخ خیاطی- آن است که خود بیوید
۸- نمایشنامه‌ای به قلم جورج برنارد شاو، نویسنده انگلیسی
۹- خداحافظی بیگانه- الهه اندیشه و هنر در اساطیر یونان- تیر عمود بر عرشه کشتی- لقب سلاطین پیشدادی
۱۰- شهری در استان کرمانشاه- فیلسوفان- کرم ش‌تاب
۱۱- گلی زیبا و خوشبو- انبازه
۱۲- رفت‌وآمد- قشر پوسته- شهری در جنوب غربی فرانسه
۱۳- سروصدا- استاد دانشگاه- پشت سر
۱۴- بیمودن- قرارداد صلح متفقین و متحدین در پایان جنگ جهانی اول- سیاستمدار اتریشی قرن نوزدهم
۱۵- نصیحت- دسر جنوبی که با آرد و خرما تهیه می‌شود- نوعی بالاپوش

عمودی:

۱- در اصطلاح به لباس مناسب مجلس مهمانی می‌گویند- شادمانی و نشاط- از حروف الفبا
۲- محوطه ورزشی سروپوشیده- شاداب- گرو گذاشته‌شده
۳- پهناورترین کشور آفریقا- نوعی لوح فشرده
۴- کنده- شهر تجاری ایالت تگزاس- متذکر
۵- وسطی- تاکسی سروس-ی- به‌بهدررفته
۶- دست‌نخورده- جهان غیرمادی- دوست‌داشتنی
۷- از ارتفاعات کرمانشاه- خمیدگی- مخفف اگر
۸- ارث‌برندگان- مرطوب- سمت راست
۹- دل‌آزار

گزارش «شرق» از یک کودک آزاری با حکم برائت به دلیل کمبود قانون حمایتی برای کودکان

زخم‌های ابدی



نسترن فرخه؛ نامادری بر روی قفسه سینه دختر ۱۰ساله نشسته و شلنگ گاز را در دهانش چپانده، فندکی در دست گرفته و با فریاد، بچه‌ها را تهدید کرده تا اگر چیزی به پدرتان بگویند شما را خواهم کشت. همان موقع به دلیل فریاد کودکان در حیاط خانه، سروکله همسایه‌ها برای کمک پیدا می‌شود و آنها شاهد این ماجرا می‌شوند. چند ماه بعد، همین نامادری با الکل، پاهای دختر دیگر را به آتش می‌کشد؛ پاهایی که به دلیل جراحت دیگر مثل قبل نخواهد بود. این بخشی از روایت‌های کودک‌آزاری است که روزهای قبل در دادگاه مطرح شده، ولی قاضی برای نامادری حکم دیگرا به آتش می‌کشد؛ پاهایی که به دلیل جراحت دیگر مثل قبل نخواهد بود. این بخشی از روایت‌های کودک‌آزاری است که روزهای قبل در دادگاه مطرح شده، ولی قاضی برای نامادری حکم برائت صادر کرده است. حتی پدر اشاره می‌کند در ساعت‌هایی که خانه نبودم، دخترهای قدونیم‌قدم را با دست و پای بسته به حمام می‌انداخته، کف حمام را آغشته به شامپو می‌کرده تا تکان نخورند یا برای تنبیه دخترم را به داخل قبری در یک قبرستان متروکه انداخته و با چاقویی زیر گلو، آنها را تهدید می‌کرده تا چیزی به من نگویند؛ درحالی‌که من برای همه اینها مدرک دارم و حق دخترهایم را خواهم گرفت.

از شلنگ گاز در گلو تا آتش‌زدن پاهای نحیف کودکان

آثار جامانده از خشونت بعد از یک سال هنوز معلوم است. زخم‌های عمیق سوختگی که پوست پاهای کودک ۱۱ساله‌اش را کاملا از بین برده. پدر جوان در همین وقت اندک برای مصاحبه با «شرق»، بیشتر خشونت‌هایی را که دخترانش از نامادری دیدند، بیان کرد: «گذارید از اول تا جایی که ذهنم یاری می‌کند براینان بگویم. روز اولم حالا درگیر اعتیاد است و طلاق گرفتیم. من سال ۱۴۰۱ با این خانم که نامادری بچه‌ها می‌شود، ازدواج کردم. دیگر خیالم از همه چیز راحت شده بود و شش صبح برای کار از خانه بیرون می‌زدم و غروب برمی‌گشتم. بعضی وقت‌ها هم حدود ۱۲ شب یک سرویس دیگر می‌بردم. اما بر اساس گفته‌های دخترهایم و همسایه‌ها، این خانم از ماه دوم ازدواج آزارش را شروع کرده بود و سه دسته‌گل من را تهدید می‌کرده تا به من چیزی نگویند. آن‌قدر شرایط بد بوده که همسایه‌ها هم متوجه بیشتر این خشونت‌ها بودند و حتی بعضی‌ها برای شهادت در دادگاه اول هم حاضر شدند. این خانم که دخترهای من مامان صدایش می‌کردند، یک روز در وسط حیاط خانه شلنگ گاز را در حلق دختر وسطی‌ام می‌کند و با فندکی در دست، تهدید می‌کرده که آتشش می‌زنم. همان موقع دخترهایم آن‌قدر سروصدا می‌کنند تا همسایه‌ها برای کمک می‌آیند… باورتان می‌شود که این خانم دست و پای بچه‌های من را می‌بسته و به داخل حمام می‌انداخته و کف حمام هم شامپو می‌ریخته تا نتوانند تکان بخورند؟ ایشان حتی غذا هم به این سه دختر من نمی‌داده و حق بازی هم نداشتند. در کنارش چاقو زیر گلوی آنها می‌گذاشته که اگر به پدرتان چیزی بگویند، گلوی شما را پاره می‌کنم…».

طبق گفته‌های این پدر، وسعت خشونت و شکنجه‌های این نامادری بیش از گذاشتن شلنگ گاز در دهان یکی از دخترها بوده که بابت آن هم به دادگاه شکایت کردند. حالا این پدر از آزار به دختر بزرگ‌ترش می‌گوید: «این خانم پای یکی از دخترهای من را ناقص کرد. شهروبو با الکل پای دختر بچه ۱۰ساله من را سوزاند، اما او را به شکلی تهدید کرد که دخترم جرئت نکرده بود به من بگوید. ما یک سفر تفریحی به شمال رفتیم، برای وسایل درست‌کردن آتش این خانم خودش پیشینه‌هاد داد به‌جای ژل آتش‌زن، الکل بگیریم. خلاصه، این خانم و دخترهایم در حیاط بودند و من هم داخل خانه بودم که یکدفعه صدای جیغ دخترها را شنیدم، دیدم هیکل دخترم پر از آتش شده، الکل را کاملاً بر پاهای دخترم ریخته بود و ما مستقیم به بیمارستانی در نزدیکی محل اقامت‌مان رفتیم، ولی پای دخترم از بین رفته است و نمی‌دانم در آینده باید یا این چه کنیم؟ همان موقع خودش کمک کرد تا به بیمارستان برویم، نقش بازی می‌کرد که من اصلا فکر نمی‌کردم کار خودش باشد. طبق چیزی که همسایه‌ها و خود دخترانم می‌گویند، این خانم مرتب بچه‌ها را کتک می‌زده، ولی هیچ‌کدام از همسایه‌ها

همان موقع به من نگفتند… مالا آخر شب دم خانه نیامدند یک جمله بگویند و بروند. وقتی اینها را گفتند که این خانم با دعوا و درگیری از خانه من رفته بود و طلب مهریه می‌کرد. وقتی رفت، فهمیدم با ما چه کرده است. دخترهای من مدرسه شاهد می‌رفتند ولی دو ماه اجازه نداده بود تا به مدرسه بروند و همین باعث شده آنها به امتحان پایان ترم نرسند و چون شماره خودش را به مدرسه داده بود، کسی با من تماس نگرفت. من بعضی شب‌ها سرویس رفت و برگشت کارگرهای یک مردداری هستم؛ یکی از آن شب‌ها حدود ۱۲ نیمه‌شب که من نبودم، دختر وسطی من را برای تنبیه برداشته و با خود به قبرستان متروکه حسین رضا برده و به داخل یک قبر انداخته است. همان موقع یکی از منکدی‌های قبرستان آمده با این خانم دعوا کرده که چرا با بچه چنین کاری می‌کنی. با وجود همه اینها، قاضی حکم برائت داده است. این حکم درست است؟ دختر کوچک‌ترم آن زمان سه سال داشته، او را هم برای تنبیه بیرون از خانه می‌انداخته و بعدا همسایه‌ها گفتند به خاطر این کار چند باری با او دعوا کرده‌اند که چرا بچه به این کوچکی را بیرون از خانه رها می‌کنی. حرف زیاد است و تا آخرین نفس حق دخترهایم را خواهم گرفت…».

ماز دادگاه توقع عدالت بیشتری داشتم

ابعاد حقوقی پرونده‌های کودک‌آزاری همیشه با پیچیدگی فراوان همراه است که رضا شفاخواه، دبیر کمیته حقوق کودک اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران و یکی از وکلای این پرونده به «شرق» می‌گوید: «یک شب این آقا با زن دومش دعوا می‌کنند و خانم هم از آن خانه می‌رود. بعد از آن ماجرا، بچه‌ها یکی‌یکی خشونت‌هایی را که نامادری به آنها روا می‌داشته برای پدر شرح می‌دهند. طبق گفته این کودکان، نامادری آنها را تهدید می‌کرده که اگر کلمه‌ای برای پدر بازگو کنید شما را خواهم کشت یا از خانه بیرون می‌اندازم که همین باعث ترس این کودکان شده است. در فروردین ۱۴۰۲ این خانم منزل را ترک می‌کند، درحالی‌که ماجرای شلنگ گاز در مرداد ۱۴۰۱ اتفاق افتاده و یکی از مواردی که باعث شک قضات تجدیدنظر شده همین بوده و در دادنامه آمده که چرا در مرداد این اتفاق افتاده و همسایه‌ها هم برای کمک به خانه آنها آمدند، ولی در ۱۴۰۲ شکایت مطرح شده است. درواقع آن روز همسایه‌ها با صدای داد و فریاد دخترا برای کمک، به حیاط خانه می‌آیند و می‌بینند نامادری بر روی سینه دختر وسطی نشسته و شلنگ گاز را در دهانش گذاشته و فندکی هم در دست دارد. دلیل این ماجرا همین است که کودکان از ترس نامادری هیچ چیزی به پدر خود نگفته بودند. در دادگاه اول دخترها و همسایگانی که

گزارش «شرق» از یک کودک آزاری با حکم برائت به دلیل کمبود قانون حمایتی برای کودکان

زخم‌های ابدی



شاهد ماجرا بودند، به این موضوع شهادت دادند ولی در دادگاه تجدیدنظر در کمال بی‌توجهی به حقوق کودکان، اعلام کردند اظهارات کودکان دلیل محسوب نمی‌شود؛ درحالی‌که قاضی کودکان را به دادگاه فراخواند و با آنها صحبت کرد. حتی در نوع دیگر خشونت، همسایه‌ها شاهد بودند و از این صحنه عکس هم گرفته بودند که دختر کوچک‌تر که الان پنج سال دارد، وقتی سه‌ساله بوده نامادری او را داخل کوچه می‌خوابانده و در را بر روی او می‌بسته. به‌طور کلی حتی اگر این صحبت‌ها قابل استناد نباشد، شهادت کودکان به‌عنوان نشانه‌ای برای قاضی علم ایجاد می‌کند و جهت کشف حقیقت قابل استناد است.» طبق گفته‌های این وکیل، برای دادگاه تجدیدنظر خواسته بودند تا تمام شاهدان دوباره در دادگاه شرکت کنند و اشاره می‌کند: «درحالی‌که یک بار همه آن افراد در دادسرا این‌کار را انجام دادند. باید توجه کنیم برای این اقتشار بسیار دشوار است که از چرک‌چک برای شهادت به میدان هروی بیایند و به دلیل معیشتی که دارند، معمولا محل زندگی خود را ترک نمی‌کنند. بنابراین در دادگاه تجدیدنظر حاضر نشدند. درحالی‌که دادگاه اول به دلیل جنب قتل ۱۰ سال حبس به نامادری داد، ولی در دادگاه تجدیدنظر مادر تبرئه شد. درصورتی‌که باید جهت بررسی سایر جرائم پرونده ازجمله کودک‌آزاری، ممانعت از تحصیل و موارد دیگر، قاضی این پرونده را اراجاع مجدد می‌داد. این خانم حدود دو تا سه ماه اجازه تحصیل به کودکان نمی‌داده و آنها را از مدرسه‌رفتن منع کرده و با تهدید اجازه نداده تا آنها به پدر خود اطلاع دهند. با وجودی که ممانعت از تحصیل هم جرم دیگری است. دادگاه تجدیدنظر می‌توانست نقض بگیرد که مثلا حکم این دختر ما جنب قتل نیست، ولی می‌توانست برای بررسی بیشتر پرونده را به دادسرا بفرستد تا برای سایر جرائم تحقیقات را تکمیل کنند. تحت هر شرایطی مصالح عالیه کودک اولی بر هر چیز است. حتی اگر دادگاه به پدر هم شک دارد و سؤال است که چرا بین خشونت‌های اعمال‌شده و اعلام شکایت آن یک سال تفاوت است، تا شاید پدر از زیر بار مهریه بیرون برود، باز با این حال حقوق کودکان باید در نظر گرفته می‌شد. اصلا در این مرحله مدعی‌العموم باید شکای ماجرا باشد، ولی پرونده اول بسته شد و ما برای سوختگی پای دختر بزرگ‌تر پرونده دیگری باز کردیم. بنابراین نیاز است تا قضات پرونده‌های حقوق کودک حتما نسبت به آسیب‌های کودکان دید کاملی داشته باشند و آموزش‌های کافی دیده باشند تا با بینش جامع‌تری نسبت به کودکان حکم صادر کنند. برای مثال، اینس کودکان به هر مشاوری مراجعه کردند، آثار خشونت کاملا مشخص بوده، اما دادگاه اصلا وارد این مقوله نشد.»

خبر

نگاه قانون به کودک‌آزاری

شرق: کودک‌آزاری در همه کشورها جرم مهمی محسوب می‌شود و به‌طور کل مقوله کودک و مسائل مربوط به آن همیشه مهم خواهد بود. هرگونه صدمه و اذیت و آزار و شکنجه جسمی و روحی کودکان و نادیده‌گرفتن عمدی سلامت و بهداشت روانی و جسمی و ممانعت از تحصیل آنان جرم بوده و مرتکبان به زندان یا جریمه نقدی محکوم خواهند شد. برای مجازات کودک‌آزاری در سال ۱۳۳۸ اولین قانون حمایت از کودکان تصویب و تا سال ۱۳۸۱ با وجود نقص‌های فراوان هیچ‌گونه قانون جدید و کارآمدی تصویب نشد. به دنبال نقص در قانون‌گذاری جرائم علیه کودکان روز‌به‌روز افزایش یافت که این معضل مجلس را بر آن داشت که در سال ۱۳۸۱ قوانین کامل‌تری درباره حمایت از کودکان و تعیین مجازات کودک‌آزاری به تصویب برساند. در ماده ۲ این قانون همه افراد زیر ۱۸ سال تحت پوشش این قانون قرار گرفته و کودک‌آزاری دیگر نیازی به شکای خصوصی ندارد. در صورت مشاهده کودک‌آزاری می‌توانید به مراکز مربوطه گزارش داده و دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم باید موضوع را پیگیری کند. هرگونه خرید و فروش کودکان به‌عنوان نیروی کار و بهره‌کشی انجام کارهای خلاف از قبیل قاچاق و… جرم بوده و قانون مجازات شش ماه تا یک سال زندان یا جزای نقدی از ۱۰ میلیون ریال را برای آن تعیین کرده است. هرگونه اذیت، درد و رنج روحی و جسمی، بی‌تفاوت‌بودن به سلامت کودک و بهداشت روانی و جسمی و آنها و هرگونه ممانعت از تحصیل جرم محسوب شده و ممنوع است و قانون‌گذار سه‌ماهه یک روز، تا شش ماه حبس یا ۱۰ میلیون ریال جزای نقدی را برای مجرمان تعیین کرده است. مطابق با ماده ۶ این قانون، همه افراد و کارکنان در مؤسسات و مراکز که به نحوی مسئولیت نگهداری و سرپرستی کودکان را عهده‌دار هستند، موظف‌اند تا به محض دیدن کودک‌آزاری مراتب را برای پیگرد قانونی و گرفتن تصمیم مناسب به مقامات صالح قضائی اعلام کنند. در صورت نادیده‌گرفتن، قانون برای مجازات آنها حبس تا شش ماه یا پرداخت جزای نقدی تا پنج میلیون ریال مشخص کرده است. ماده ۴ اصلی‌ترین اینس مواد قانونی است و مطابق با آن، مجموعه‌ای از رفتارها را که موجب آزار کودک می‌شوند (اعم از روحی و جسمی) جرم تلقی کرده و برای آن مجازات حبس حداکثر تا شش ماه یا جزای نقدی ۱۰ میلیون‌ریالی تعیین کرده است.

سودوکو سخت ۳۸۲۴

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۳۸۲۴

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدد‌های بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

جدول ۴۸۲۸ طراح: بیژن گورانی

حل سودوکو ۳۸۲۴

۵	۶	۱	۸	۹	۷	۳	۴	
۹	۳	۱	۲	۷	۵	۸	۲	۵
۸	۴	۷	۳	۴	۵	۶	۱	۹
۶	۷	۳	۸	۴	۲	۵	۹	۱
۱	۸	۹	۷	۵	۳	۲	۶	۴
۲	۴	۵	۹	۶	۱	۳	۸	۷
۳	۵	۸	۲	۱	۳	۹	۷	۶
۷	۹	۴	۶	۳	۷	۱	۵	۸
۷	۱	۶	۵	۹	۸	۲	۳	۴

۶	۹	۱	۲	۵	۴	۳	۸	
۱	۸	۷	۶	۳	۷	۲	۵	۹
۲	۵	۳	۷	۴	۸	۱	۶	۹
۷	۲	۱	۵	۹	۳	۶	۸	۴
۳	۵	۸	۲	۶	۷	۹	۱	۳
۸	۳	۶	۵	۱	۷	۴	۲	۹
۴	۱	۵	۳	۷	۲	۸	۹	۶
۹	۷	۲	۴	۸	۶	۳	۵	۱

حل جدول ۴۸۲۷

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ب	ا	ک	د	و	ز	ر	د	ن	غ	خ	ر	ش	ی
۲	ا	ز	س	د	ا	ر	ی	س	ن	ر	ح	ی	م	ی
۳	د	و	خ	ی	م	و	س	م	و	س	م	و	س	م
۴	ش	ی	د	خ	ا	ن	ک	ب	ت	ه	ت	ه	ت	ه
۵	ا	س	م	و	ن	ا	ز	م	ی	ر	ک	ی	ک	ی
۶	ه	ن	ب	ا	ن	ب	ا	ن	ب	ا	ن	ب	ا	ن
۷	خ	و	ر	ش	و	ی	ج	ز	ب	ا	ل	ه	و	ر
۸	م	ا	ل	ک	ش	ک	ر	ا	ب	د	ر	ب	ا	د
۹	م	ا	ل	ت	ه	ا	ی	ز	ن	ه	ا	و	ر	د
۱۰	ت	ه	ی	ا	ر	ل	ن	ج	ر	خ	ه	ز	و	و
۱۱	ب	ت	ر	د	س	ت	ح	ا	م	ه	ل	و	ر	د
۱۲	خ	ز	ا	ت	ی	ا	ر	ق	ر	ف	ا	ف	ا	ف
۱۳	ا	ن	و	ب	ک	ج	ا	م	ف	ت	د	ر	د	ر
۱۴	ن	ر	و	د	ا	ر	ا	ر	و	س	ا	ب	ا	ب
۱۵	و	ر	د	ا	ر	ک	ا	ب	و	ا	د	ی	م	ی